
 

 

DETERMINAZIONE n. 75 del 12/06/2024 

 

OGGETTO: Fornitura impianti phon/docce e card personalizzate presso il complesso sportivo “Le Naiadi” di 

Pescara – CIG B2139A561A 

L’anno duemilaventiquattro il giorno dodici del mese di giugno 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• La Società Fi.R.A. S.p.A Unipersonale (di seguito Fira o Società), società in house providing della Regione 

Abruzzo, rappresenta lo strumento di attuazione della programmazione economica del territorio e promuove 

lo sviluppo delle PMI abruzzesi, attraverso la gestione di programmi comunitari e leggi agevolative regionali. 

Fira opera nell’ambito del sistema regionale secondo il modello dell’in house-providing, è controllata dalla 

Regione Abruzzo ed è sottoposta al controllo analogo; 

• in data 15/02/2024 Fira ha firmato una Convenzione con la Regione Abruzzo relativa all’affidamento del 

servizio di gestione degli impianti sportivi del complesso “Le Naiadi”, sito in Pescara al Viale della Riviera, 

n. 343 nella quale viene richiesto alla Fira di effettuare tutte le attività necessarie alla gestione della 

funzionalità degli impianti del complesso sportivo; 

• in data 26.03.2024 Repertorio n. 7.990 Raccolta n. 5.896 è stata sottoscritta la procura institoria a favore di 

Valentini Leone per l’espletamento delle attività ordinarie e routinarie connesse al funzionamento del 

suddetto impianto natatorio; 

• in data 17/04/2024 con Determina n. 35 è stata affidata alla ditta PF sas, con sede in Via Roncallo, 18/8 – 

16166 Genova – Quinto, il servizio di installazione impianti phon/docce presso il complesso sportivo “Le 

Naiadi” di Pescara. La suddetta fornitura prevede le seguenti condizioni: 

o euro 0,10 + IVA per ogni punto fornito, corrispondente a tre minuti di erogazione aria/acqua (punti 

da 10.000/20.000/30.000 erogazioni); 

o euro 1,00 + IVA per la fornitura di card ricaricabili serigrafate con logo; 

• le suddette ricariche saranno effettuate periodicamente sulla base delle richieste che di volta in volta saranno 

comunicate alla Società, al fine di garantire il servizio di erogazione di phon e docce agli utenti del complesso 

sportivo “Le Naiadi”; 

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, la spesa massima di € 4.990,00 

oltre IVA per la fornitura di punti di ricarica phon/docce e di card personalizzate effettuata dalla ditta PF sas 

– Via Roncallo, 18/8 – 16166 Genova – Quinto - Partita IVA/C. Fiscale 00643800105, da utilizzare presso 

il complesso sportivo “Le Naiadi”; 

• di autorizzare il pagamento delle fatture emesse per le forniture erogate mediante bonifico bancario o postale 

ovvero altri strumenti idonei a consentire la tracciabilità dei pagamenti e previa verifica della regolarità 

contributiva (DURC), utilizzando il codice CIG n. B2139A561A che identifica la procedura; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 12/06/2024     

      FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

      Il Direttore Amministrativo 

      Dott. Andrea Di Nizio  


